
ZÁPIS 
z 5. zasedání Zastupitelstva obce Bílov dne 21.8.2023

Přítomni:  Zdeněk Fusik, Eva Slezáčková, Tomáš Vlček, Tomáš Houska, Daniel Hynek, 
Ladislav Trubianský

Omluveni: Mgr. Anna Horkelová

Program: 

1. Zahájení, schválení programu, stanovení ověřovatelů zápisu
2. Zpráva o činnosti, Zpráva kontrolního výboru
3. Prodej obecního pozemku parc.č. 145/2 a uzavření Kupní smlouvy
4. Smlouva o zřízení věcného břemene Arpex Morava s.r.o.
5. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě HZS MSK
6. Žádost o poskytnutí finančního daru - Žebřík o.p.s.
7. Vyhlášení veřejné zakázky na vybudování fotovoltaických elektráren na obecní 

budovy
8. Bikrosová dráha - informace
9. Návrh zápisu do kroniky obce za rok 2022
10. Různé
11. Rozpočtové opatření č. 5/2023 
12. Diskuse
13. Závěr

1) 5. zasedání Zastupitelstva obce zahájil pan starosta. Konstatoval, že dnešní zasedání bylo
řádně svoláno, vyvěšeno na úřední i elektronické úřední desce a byli na něj písemně pozváni
všichni  členové  ZO.  V době  zahájení  je  z  celkového  počtu  7  zastupitelů  přítomno  6,  tj.
nadpoloviční většina všech členů, takže dnešní zasedání je usnášeníschopné ve všech bodech
programu.
Dále p. starosta konstatoval, že zastupitelé se sešli na pracovním zasedání, na kterém byli
seznámeni se všemi podklady k programu dnešního zasedání zastupitelstva.
Doporučil, aby se zasedání řídilo programem, který byl současně s pozvánkou zaslán všem
členům ZO a byl řádně vyvěšen na úředních deskách. Dotázal se, zda má někdo z členů ZO
návrh na změnu nebo doplnění dnešního programu. Pan starosta navrhl doplnit do bodu 11.
ještě  Rozpočtové  opatření  č.  6/2023.  Jiné  návrhy  nebyly.  Pan  starosta  navrhl přijmout
usnesení číslo :

č. 5.1.1.) ZO schvaluje doplněný program 5. zasedání Zastupitelstva obce Bílov
Hlasování 6 pro návrh. Schváleno

Ověřovateli  zápisu z  tohoto  zasedání  p.  starosta  určil  p.  Daniela  Hynka  a  p.  Evu
Slezáčkovou. Nikdo neměl jiný návrh. Pan starosta navrhl přijmout následující usnesení :

č. 5.1.2.) ZO určuje ověřovateli zápisu p. Daniela Hynka a p. Evu Slezáčkovou
Hlasování 6 pro návrh. Schváleno

Současně p. starosta určil zapisovatelkou dnešního jednání paní Pavlu Sikorovou.
Usnesení podepíše s panem starostou p. místostarostka Eva Slezáčková. 

2.1.)  p.  starosta  vyzval  předsedu   kontrolního  výboru  p.  Vlčka,  aby  předložil  zprávu



kontrolního výboru o kontrole plnění úkolů z usnesení z minulého zasedání.  (příloha č. 1
tohoto zápisu)
Dotazy, připomínky nebyly. Pan starosta konstatoval, že zastupitelstvo usnesením č. 

5.2.1.) bere na vědomí zprávu kontrolního výboru o plnění úkolů z usnesení.

Pan starosta vyzval ověřovatele zápisu z minulého zasedání p. Tomáše Vlčka a p. Ladislava
Trubianského,  aby se k zápisu vyjádřili.  Podotkl,  že  zápis  byl  k dispozici  k  nahlédnutí  v
kanceláři OÚ, nikdo k němu neuplatnil připomínky a oběma ověřovateli je podepsán. 
Ověřovatelé  konstatují,  že  zápis  četli  a  souhlasí  s  ním.  Na  návrh  ověřovatelů  je  zápis
považován za schválený.

2.2.) Dále pan starosta uvedl, že všichni členové ZO obdrželi Zprávu o činnosti Obecního
úřadu za období od 20.5.2023 do 14.8.2023. (příloha č. 2 tohoto zápisu).  Nikdo k ní neměl
dotazy ani připomínky.
Pan starosta konstatoval, že usnesením č. 

5.2.2.) ZO bere zprávu o činnosti OÚ na vědomí.

3) Prodej obecního pozemku 145/2
p. starosta informoval, že výběr kupujícího proběhl formou aukce, jež proběhla 10.8.2023 a
které se zúčastnilo 7 zájemců. Nejnižší nabídka byla 214 000,- Kč, nejvyšší 1 350 000,- Kč.
(příloha č. 3 tohoto zápisu). S vítězným uchazečem bude uzavřena Kupní smlouva (příloha
č. 4 tohoto zápisu)
Dotazy, připomínky nebyly, p. starosta navrhl přijmout toto usnesení :

5.3.1.) ZO schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi Obcí Bílov a p.                              , a p.
                                                                     jejímž předmětem je prodej obecního pozemku
parc.č. 145/2, ostatní plocha, o výměře 953 m2 za 1.350.000,- Kč
Hlasování 6 pro návrh. Schváleno

4) Smlouva o zřízení věcného břemene (Arpex)
p. starosta informoval, že se jedná o uložené vedení VN na pozemku u fotbalového hřiště.
(příloha č. 5 tohoto zápisu)
Dotazy, připomínky nebyly, p. starosta navrhl přijmout toto usnesení :

5.4.1.)  ZO schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  -  služebnosti  pro
zemní vedení VN č. IZ-12-8002913, Bílov, Obec Bílov, p. 4533/1, VNK, mezi Obcí Bílov a
ČEZ Distribuce a.s., IČ 24729035, se sídlem 405 02 Děčín, Teplická 874/8, zastoupené na
základě  plné  moci  společností  Arpex  Morava  s.r.o.,  IČ  26809559,  se  sídlem  702  00
Ostrava,  Teslova  873/2,  jejímž  předmětem  je  právo  Oprávněné  umístit,  provozovat,
opravovat,  udržovat,  provádět  obnovu,  výměnu  a  modernizaci  Zařízení  distribuční
soustavy na dotčené nemovitosti a povinnost Povinné výkon těchto práv strpět. Věcné
břemeno se zřizuje za úplatu 2000,- Kč plus DPH.
Hlasování 6 pro návrh. Schváleno

5) Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě (Hasiči)
p. starosta informoval, že Dodatek se týká zajištění požární ochrany v obci a jejího dalšího



financování. (příloha č. 6 tohoto zápisu)
Dotazy, připomínky nebyly, p. starosta navrhl přijmout toto usnesení :

5.5.1.)  ZO  schvaluje  uzavření  Dodatku  č.  1  k  veřejnoprávní  smlouvě  o  vzájemné
spolupráci  při  plnění  úkolů  jednotky  požární  ochrany  mezi  Obcí  Bílov  a  Českou
republikou - Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje, IČ 70884561, se
sídlem 700 30 Ostrava Zábřeh, Výškovická 40, jehož předmětem je sjednání inflační
doložky ve vztahu ke způsobu stanovení výše příspěvku pro následující roky, počínaje
příspěvkem pro rok 2024. Výše poskytovaného příspěvku bude každoročně činit 75 000,-
Kč a počínaje příspěvkem pro rok 2024 bude ve výši příspěvku promítnuto zvýšení o
roční míru inflace za předchozí rok. 
Hlasování 6 pro návrh. Schváleno

6) Žádost o poskytnutí finančního daru (Žebřík)
p. starosta informoval, že žádost je Přílohou č. 7 tohoto zápisu. 
Ke schválení se předkládá smlouva o poskytnutí finančního daru (příloha č. 8 tohoto zápisu) 
Dotazy, připomínky nebyly, p. starosta navrhl přijmout toto usnesení :

5.6.1.) ZO schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního daru mezi Obcí Bílov a
Žebřík, obecně prospěšná společnost, IČ 28565029, se sídlem 721 00 Ostrava, Leopolda
Kříže 495/3, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši  10 000,- Kč na
činnost organizace v roce 2023
Hlasování 6 pro návrh. Schváleno

7)  Vyhlášení  veřejné  zakázky  na  vybudování  fotovoltaických  elektráren na  obecních
budovách a ČOV
p. starosta informoval, že veřejná zakázka se týká budov OÚ, MŠ, Víceúčelového sportovního
zařízení a ČOV. Zároveň informuje, že již byly podány žádosti o dotace.
Dotaz p.                 - zda je pravděpodobné, že dotaci dostaneme. Pan starosta odpovídá ihned.
Dotaz p.                 - z jakého dotačního titulu se žádá. Pan starosta odpovídá ihned.
Jiné dotazy ani připomínky nebyly, p. starosta navrhl přijmout toto usnesení :

5.7.1.)  ZO  schvaluje  vyhlášení  veřejné  zakázky  na  vybudování  fotovoltaických
elektráren na 4 obecní budovy, a to budovu OÚ, MŠ, Víceúčelového sportovního zařízení
a ČOV
Hlasování 6 pro návrh. Schváleno

Dotaz  p.  ........................  -  zda zakázku bude administrovat  firma nebo obec.  Pan starosta
odpovídá. 

8) Bikros
p. starosta podal informaci o vydaném stavebním povolení, které zatím není v právní moci
(příloha č. 9 tohoto zápisu). Rozpočet nám projektanti zatím nedodali. Aby se další postup
nezastavil, je třeba zadat vyhlášení  veřejné zakázky na výběr dodavatele na realizaci akce
"Areál sportovního klubu Bikros Bílov"
Dotazy, připomínky nebyly. Usnesením č.

5.8.1.)  ZO  bere  na  vědomí  informaci  o  vydaném,  zatím  nepravomocném  stavebním



povolení na akci "Areál sportovního klubu Bikros Bílov"

Dále p. starosta navrhl přijmout usnesení :

5.8.2.)  ZO  schvaluje  zadání  veřejné  zákázky  na  výběr  dodavatele  na  realizaci  akce
"Areál sportovního klubu Bikros Bílov"
Hlasování 6 pro návrh. Schváleno

9) Návrh zápisu do kroniky obce za rok 2022
je přílohou č. 10 tohoto zápisu. 
Dotazy, připomínky nebyly, p. starosta navrhl přijmout toto usnesení :

5.9.1.) ZO schvaluje návrh zápisu do kroniky obce za rok 2022
Hlasování 6 pro návrh. Schváleno

10) Různé
10.1.)  -  Informace  p.  starosty, že  na  opravu  místních  komunikací  byla  vybrána  firma
Swietelsky,  zahájení  prací  2.8.  předáním  staveniště,  hotová  je  zatím  komunikace  od
transformátoru směrem k nádrži Paseky a práce budou dále pokračovat.
Dotazy, připomínky nebyly, usnesením č.

5.10.1.) ZO bere na vědomí informaci starosty o realizaci oprav místních komunikací 

10.2.) - Informace p. starosty, že bylo vyhověno žádosti p.                       o ukončení
pronájmu třídy v bývalé ZŠ, a to k 31.8.2023 (příloha č. 11 tohoto zápisu)
Dotazy, připomínky nebyly, usnesením č.

5.10.2.) ZO bere na vědomí informaci o ukončení pronájmu třídy v bývalé ZŠ dohodou k
31.8.2023 

10.3.) - Oznámení o nevyužití předkupního práva a Souhlas se zcizením nemovitosti
p. starosta informoval,  že se to týká pozemku parc.č.  3259/87 v lokalitě zástavby.  Odkup
pozemku zpět zastupitelstvo zamítlo na zasedání 6.3.2023, majitelé jej chtějí prodat novému
zájemci. (příloha č. 12 tohoto zápisu)
Dotazy, připomínky nebyly, p. starosta navrhl přijmout toto usnesení :

5.10.3.)  ZO  souhlasí  se  zcizením  (prodejem)  pozemku  parc.č.  3259/87,  orná  půda,
zapsaném  na  LV  č.      ,  jehož  vlastníky  jsou
, bez uplatnění sankce za dřívější prodej, sjednané v čl. 6.2. původní kupní smlouvy ze
dne 16.12.2021. Tento souhlas s prodejem bez uplatnění sankce se uděluje pouze pro
případ,  kdy  budou  práva  z  výše  uvedené  kupní  smlouvy  převedena  do  nové  kupní
smlouvy s  
Hlasování 6 pro návrh. Schváleno

10.4.) Materiály Regionu Poodří



p. starosta předložil k projednání Zápis z jednání kontrolního výboru RP z 26.6.2023 (příloha
č. 13  tohoto zápisu) a Závěrečný účet RP za r. 2022 (příloha č. 14 tohoto zápisu)
Dotazy, připomínky nebyly, usneseními č. 

5.10.4.) ZO bere na vědomí Zápis z jednání kontrolního výboru RP z 26.6.2023
a
5.10.5.) ZO bere na vědomí Závěrečný účet DSO RP za rok 2022

10.5.) Žádost p. Bartošové - fritéza a nástavec - převzetí do majetku obce
p. starosta navrhuje převzít tyto zařizovací předměty do majetku obce stejně jako všechny jiné
zařizovací předměty. Stará fritéza se zatím vyřazovat nebude. Žádost je přílohou č. 15 tohoto
zápisu.
Dotazy, připomínky nebyly, p. starosta navrhl přijmout toto usnesení :

5.10.6.) ZO schvaluje převod fritézy a vyhřívaného nástavce do majetku obce Bílov a
úhradu faktury v celkové výši 121 434,63 Kč p. Evě Bartošové
Hlasování 6 pro návrh. Schváleno

10.6.) Vyřazení původního řídícího systému technologie ČOV
p.  starosta  informoval,  že  stávající  řídící  systém  (příloha  č.  16  tohoto  zápisu).  byl
demontován a stal se nepotřebným, je nahrazen novým.
Dotazy, připomínky nebyly, p. starosta navrhl přijmout usnesení :

5.10.7.) ZO schvaluje vyřazení majetku Řídící systém technologie ČOV, inv.č. 854, který
byl nahrazen novým řídícím systémem
Hlasování 6 pro návrh. Schváleno

10.7.) Nabídka na výrobu kalendáře obce 
Návrh p. starosty je nechat vyrobit 200 ks stolních týdenních kalendářů s fotografiemi z naší
obce  a  z  našich  akcí.  Prodej  občanům bude následně  za  zvýhodněnou  cenu.  Nabídka je
přílohou č. 17 tohoto zápisu.
Dotazy, připomínky nebyly, p. starosta navrhl přijmout usnesení :

5.10.8.) ZO schvaluje  zadání výroby stolního týdenního kalendáře obce v počtu 200 ks u
firmy Kleinwächter holding s.r.o. Frýdek Místek
Hlasování 6 pro návrh. Schváleno

10.8.) Informace starosty o podané žádosti o dotaci na fotovoltaiky
p. starosta informoval, že firma podala žádost 14.8., a to ze SFŽP z programu RES+
Dotazy, připomínky nebyly, usnesením č.

5.10.9.) ZO bere na vědomí informaci starosty o podané žádosti  o dotaci na pořízení
komunitní fotovoltaické elektrárny na tři obecní budovy ze SFŽP z programu RES+ 

11.)   Rozpočtové opatření č. 5/2023 a č. 6/2023



p.  starosta  předložil  Rozpočtové  opatření  č.  5/2023,  které  sestavil  se  správcem rozpočtu
28.7.2023 a je již zveřejněno na úřední desce. (příloha č. 18 tohoto zápisu)
Dotazy, přípomínky nebyly, usnesením č.

5.11.1.) ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5/2023 dle přílohy

Dále p. starosta předložil ke schválení Rozpočtové opatření č. 6/2023, které sestavil finanční
výbor se správcem rozpočtu.  (příloha č. 19 tohoto zápisu). Poté bude zveřejněno na úřední
desce.
Dotazy, připomínky nebyly, p. starosta navrhl přijmout usnesení :

5.11.2.) ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2023 dle přílohy
Hlasování 6 pro návrh. Schváleno

12.) Diskuse
p.                  - kolik stál nový řídící systém na ČOV, která firma ho dodala a která firma 

administrovala veřejnou zakázku - p. starosta odpovídá 
p.                  - na webu obce není uveden spolek BMX Bílov - napravíme a doplníme
p.                 - ve Strategickém plánu rozvoje sportu není tento spolek uveden - aktualizujeme
p.            - jakým způsobem bude zajištěn chod a údržba bikrosové dráhy - p. starosta 

odpovídá
p.              - zda k SOD se Safety Pro existuje nějaký dodatek, zda byla uhrazena plná cena, 

případně kolik jsme jim už zaplatili. Domnívá se, že obec porušila jak smlouvu 
o dotaci s krajským úřadem, tak SOD se Safety Pro. Pan starosta odpovídá.

p.                - zda je rozpracován Strategický plán rozvoje obce. Pan starosta odpovídá.
p.                - zda je zajištěna dostatečná kapacita v MŠ. Pan starosta odpovídá.
p.           - jak bude řešena nedostatečná infrastruktura v souvislosti s realizací bikrosové 

dráhy. Pan starosta odpovídá.
p.               - rozporuje vrácení kauce na jiný účet než byl uveden v přihlášce a rozporuje také 

zaslání faktury za stočné e-mailem. Odpovídá p. Sikorová jako referentka obce.
p.               - napadá obecní úřad, že vloni před volbami o ní šířil na sociálních sítích 

          nepravdivé informace. 
p.               - zda je obecní auto označeno obecním znakem. Odpovídá p. starosta. 
p.             - proč bylo dopravní značení zhotoveno dříve než bylo vydáno povolení z MěÚ. 

Odpovídá p. Slezáčková.

Pan starosta ukončil zasedání v 18 hodin

Zapsala Pavla Sikorová .........................................................

Ověřovatelé :  Daniel Hynek   ...............................................

Eva Slezáčková  .............................................

...................................................
Zdeněk Fusik, starosta



ZÁPIS 
ze 4. zasedání Zastupitelstva obce Bílov dne 29.5.2023

Přítomni:  Zdeněk Fusik, Eva Slezáčková, Tomáš Vlček, Tomáš Houska, Daniel Hynek, Mgr. 
Anna      Horkelová, Ladislav Trubianský

Program: 

1. Zahájení, schválení programu, stanovení ověřovatelů zápisu
2. Zpráva o činnosti, Zpráva kontrolního výboru
3. Schválení účetní závěrky MŠ Bílov za rok 2022
4. Schválení účetní závěrky Obce Bílov za rok 2022
5. Závěrečný účet obce Bílov za rok 2022
6. Smlouvy
7. Záměry obce - pronájem nebytového prostoru, výpůjčka části obecního pozemku
8. Žádosti o odkoupení obecních pozemků nebo jejich částí
9. Žádosti o finanční dotace a finanční dary 
10. Schválení výše stočného pro rok 2023
11. Dodatek č. 1 Knihovního řádu Místní knihovny v Bílově
12. Aktualizace Ceníku služeb poskytovaných Obcí Bílov
13. Jmenování kronikáře Obce Bílov
14. Různé
15. Rozpočtová opatření č. 3/2023 a č. 4/2023
16. Diskuse
17. Závěr

1) 4. zasedání Zastupitelstva obce zahájil pan starosta. Konstatoval, že dnešní zasedání bylo
řádně svoláno, vyvěšeno na úřední i elektronické úřední desce a byli na něj písemně pozváni
všichni  členové  ZO.  V době  zahájení  je  z  celkového  počtu  7  zastupitelů  přítomno  7,  tj.
nadpoloviční většina všech členů, takže dnešní zasedání je usnášeníschopné ve všech bodech
programu.
Dále p. starosta konstatoval, že zastupitelé se sešli na pracovním zasedání, na kterém byli
seznámeni se všemi podklady k programu dnešního zasedání zastupitelstva.
Doporučil, aby se zasedání řídilo programem, který byl současně s pozvánkou zaslán všem
členům ZO a byl řádně vyvěšen na úředních deskách. Dotázal se, zda má někdo z členů ZO
návrh  na  změnu nebo doplnění  dnešního programu.  Žádné návrhy na  doplnění  programu
nebyly. Pan starosta navrhl přijmout usnesení číslo :

č. 4.1.1.) ZO schvaluje program 4. zasedání Zastupitelstva obce Bílov
Hlasování 7 pro návrh. Schváleno

Ověřovateli zápisu z tohoto zasedání p. starosta určil p. Ladislava Trubianského a p. Tomáše
Vlčka. Nikdo neměl jiný návrh. Pan starosta navrhl přijmout následující usnesení :

č. 4.1.2.) ZO určuje ověřovateli zápisu p. Ladislava Trubianského a p. Tomáše Vlčka
Hlasování 7 pro návrh. Schváleno

Současně p. starosta určil zapisovatelkou dnešního jednání paní Pavlu Sikorovou.
Usnesení podepíše s panem starostou p. místostarostka Eva Slezáčková. 



2.1.)  p.  starosta  vyzval  předsedu   kontrolního  výboru  p.  Vlčka,  aby  předložil  zprávu
kontrolního výboru o kontrole plnění úkolů z usnesení z minulého zasedání.  (příloha č. 1
tohoto zápisu)
Dotazy, připomínky nebyly. Pan starosta konstatoval, že zastupitelstvo usnesením č. 

4.2.1.) bere na vědomí zprávu kontrolního výboru o plnění úkolů z usnesení.
Pan starosta vyzval ověřovatele zápisu z minulého zasedání p.  Tomáše Housku a p. Annu
Horkelovou,  aby  se  k  zápisu  vyjádřili.  Podotkl,  že  zápis  byl  k  dispozici  k  nahlédnutí  v
kanceláři OÚ, nikdo k němu neuplatnil připomínky a oběma ověřovateli je podepsán. 
Ověřovatelé  konstatují,  že  zápis  četli  a  souhlasí  s  ním.  Na  návrh  ověřovatelů  je  zápis
považován za schválený.

2.2.) Dále pan starosta uvedl, že všichni členové ZO obdrželi Zprávu o činnosti Obecního
úřadu za období od 28.2.2023 do 19.5.2023. (příloha č. 2 tohoto zápisu)  Nikdo k ní neměl
dotazy ani připomínky.
Pan starosta konstatoval, že usnesením č. 

4.2.2.) ZO bere zprávu o činnosti OÚ na vědomí.

3.) Schválení účetní závěrky MŠ Bílov za rok 2022
Předloženy jsou účetní výkazy Rozvaha, Výkaz zisku a Příloha, Inventarizační zpráva a 
Protokol o kontrole, provedené v MŠ ze strany obce. (příloha č. 3 tohoto zápisu)
Dotazy, připomínky nebyly. Pan starosta navrhl přijmout toto usnesení: 

4.3.1.) ZO schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřská škola Bílov,  
sestavenou k 31.12.2022
Hlasování 7 pro návrh. Schváleno.

4.) Schválení účetní závěrky Obce Bílov za rok 2022
Předloženy jsou účetní výkazy Rozvaha, Výkaz zisku, Příloha a Fin2-12, Inventarizační 
zpráva a Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce. (příloha č. 4 tohoto zápisu)
Dotazy, připomínky nebyly. Pan starosta navrhl přijmout toto usnesení: 

4.4.1.) ZO schvaluje účetní závěrku Obce Bílov,  sestavenou k 31.12.2022
hlasování 7 pro návrh. Schváleno

5.) Závěrečný účet obce Bílov za rok 2022
p. starosta uvedl, že Návrh Závěrečného účtu je zveřejněn na úřední desce, obsahuje účetní 
výkazy obce a MŠ, Inventarizační zprávy obce a MŠ, Zprávu o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce, podrobně členěnou účetní část a komentář. (příloha č. 5 tohoto zápisu)
Dotazy, připomínky nebyly. Pan starosta navrhl přijmout toto usnesení: 

4.5.1.) ZO schvaluje Závěrečný účet obce Bílov za rok 2022 a vyjadřuje souhlas s 
celoročním hospodařením, a to bez výhrad
hlasování 7 pro návrh. Schváleno

4.5.2.) ZO bere na vědomí Zápis o výsledku přezkoumání hospodaření obce Bílov za rok 
2022



6) Smlouvy
6.1.) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby
Pan starosta upřesnil, že se jedná o umístění zařízení distribuční soustavy na pozemku parc.č. 
4790.
(příloha č. 6 tohoto zápisu) Dotazy, připomínky nebyly. Pan starosta navrhl přijmout toto 
usnesení: 

4.6.1.) ZO schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
dohodu o umístění stavby č. IP-12-8032115/2 mezi Obcí Bílov a ČEZ Distribuce a.s., IČ 
24729035, se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, jejímž předmětem 
je budoucí uzavření vlastní smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemku parc.č. 4790
v k.ú. Bílov za účelem umístění, provozování, oprav a údržby zařízení distribuční 
soustavy. 
hlasování 7 pro návrh. Schváleno

6.2.) Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru - EKO-KOM
Pan starosta informoval, že tato smlouva nahrazuje smlouvu z roku 2014, uzavírá se z důvodu
zapracování mnoha legislativních změn do nové smlouvy. (příloha č. 7 tohoto zápisu)
Dotazy, připomínky nebyly. Pan starosta navrhl přijmout toto usnesení: 
 
4.6.2.) ZO schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a 
zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství č. 
OS202320000198 mezi Obcí Bílov a společností EKO-KOM a.s., IČ 25134701, se sídlem 
Praha 4, Na Pankráci 1685/17, PSČ 14021, jejímž předmětem je závazek obce zajišťovat
v rámci provozování obecního systému zpětný odběr odpadu z obalů a jeho předání k 
recyklaci nebo dalšímu využití, vést o tomto evidenci a poskytovat z ní údaje a závazek 
společnosti hradit za to obci odměnu 
Hlasování 7 pro návrh. Schváleno

6.3.) Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo 
p. starosta předložil k projednání návrh Dodatku č. 2 ke SOD s firmou Bista KBW ke stavbě 
garáže, skladu a dílny pro obec, a to z důvodu chyb v položkovém rozpočtu k Dodatku č. 1 
(příloha č. 8 tohoto zápisu)
Dotazy, připomínky nebyly. Pan starosta navrhl přijmout toto usnesení: 

4.6.3.) ZO schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo "Novostavba garáže, 
skladu a dílny pro obec Bílov" mezi Obcí Bílov a společností BISTA KBW s.r.o., IČ 
25397257, se sídlem Bílovec, Mlýnská 679, PSČ 743 01, jejímž předmětem jsou chyby v 
položkovém rozpočtu, které se nedopatřením objevily v Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo, 
resp. v jeho přílohách, a s tím související úprava smluvní ceny dle řádného ocenění.
hlasování 7 pro návrh. Schváleno

7.) Záměry obce - pronájem nebytového prostoru, výpůjčka části obecního pozemku

7.1.) Záměr obce pronajmout nebytový prostor - sklep v panelovém domě č. 10 v Bílově
Pan starosta informoval, že se jedná se o bývalou kotelnu, žádost podal p.                             . 
(příloha č. 9 tohoto zápisu)



Dotazy, připomínky nebyly. Pan starosta navrhl přijmout toto usnesení: 

4.7.1.) ZO schvaluje uzavření nájemní smlouvy mezi Obcí Bílov a p.                          , 
bytem                        , jejímž předmětem je pronájem nebytového prostoru, konkrétně 
sklepního prostoru v panelovém domě č.p. 10 v Bílově, o výměře 37,26 m2, za měsíční 
nájemné 26,30 Kč za m2, přičemž pro tyto účely se započítává polovina skutečné výměry
hlasování 7 pro návrh. Schváleno

7.2.) Záměr obce vypůjčit část obecního pozemku parc.č. 4739
Pan starosta informoval, že žádost podal Myslivecký spolek Bílov, účelem je založení 
mysliveckého políčka na ploše cca 1900 m2, nikdo jiný se nepřihlásil (příloha č. 10  tohoto 
zápisu)
Dotazy, připomínky nebyly. Pan starosta navrhl přijmout toto usnesení: 
4.7.2.) ZO schvaluje uzavření Smlouvy o výpůjčce části obecního pozemku parc.č. 4739, 
ostatní plocha, o výměře cca 1900 m2 dle zákresu v mapce, v k.ú. Bílov, mezi Obcí Bílov 
a Mysliveckým spolkem Bílov, se sídlem Bílov č. 147, za účelem zřízení mysliveckého 
políčka pro zvěř, a to bezúplatně, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce
hlasování 7 pro návrh. Schváleno

8) Žádosti o odkoupení obecních pozemků nebo jejich částí

8.1.) Žádost o odkoupení pozemků
Žádost podal                                              , (příloha č. 11 tohoto zápisu), jedná se o pozemek 
parc.č. 121, zahrada, o výměře 295 m2 a o část pozemku parc.č. 3775/1 o výměře cca 452 m2.
Pan starosta informoval, že se bude rozhodovat, zda se zadá provedení geodetického zaměření
pozemků včetně zaměření věcných břemen. Záměr prodat by se zveřejnil až po hotovém 
zaměření.
Dotazy, připomínky nebyly. Pan starosta navrhl přijmout tato dvě usnesení: 

4.8.1.) ZO schvaluje zveřejnění záměru obce prodat pozemek parc.č. 121, zahrada, o 
výměře 295 m2
hlasování 7 pro návrh. Schváleno

4.8.2.) ZO schvaluje zadání geodetického zaměření pozemku parc.č 3775/1, ostatní 
komunikace, a zaměření věcných břemen, to vše na náklady žadatele o odkoupení 
pozemku, čímž deklaruje, že souhlasí se záměrem obce prodat část pozemku o výměře 
dle geodetického zaměření
hlasování 7 pro návrh. Schváleno

8.2.) Žádost o odkoupení části pozemku
Žádost podal p.                                               , (příloha č. 12 tohoto zápisu), jedná se o část 
pozemku parc.č. 3782/2. Pan starosta informoval, že se bude rozhodovat, zda se zadá 
provedení geodetického zaměření pozemku a zaměření věcných břemen, to vše na náklady 
žadatele, a zda se následně po provedeném zaměření zveřejní záměr obce prodat část 
předmětného pozemku
Dotaz p.                    - o jakou část pozemku se jedná, zda ostatní občané budou mít nadále 
možnost na obecním pozemku před p.                 parkovat nebo zda si on také může odkoupit 



část tohoto pozemku. Pan             reaguje, aby p.             parkoval u sebe doma na zahradě, 
vadí mu, že na parkovišti stálo půl roku jeho auto, které nepoužíval. Pan               srovnává 
velikost své zahrady a možnosti parkovat ve vjezdu a zahrady p.                , který u sebe ve 
vjezdu také neparkuje a jejich 5 aut stojí na obecním pozemku. Oba se shodují, že spory 
začaly v zimě a dohadují se, kdo uklízel sníh a kdo tam pak parkoval. Pan              zdůrazňuje,
že plochu si před lety na vlastní náklady zpevnil a vysypal kamením a že s předchozím 
sousedem problémy neměl. Paní                 oponuje, že oni problémy nevyvolávají, odmítají s 
p.            , že by dělali naschvály, a ptají se p.              , proč za nimi nepřišel a neřekl jim, co 
mu vadí. Závěrem p.            opakuje, že je důležité i pro jiné sousedy, aby parkovací místa pro
ně všechny byla zachována. Pan starosta opakuje, že parkovacích míst ještě přibude a 
problémy by nastat neměly, nicméně obec nemůže zabránit ani p.             , aby na obecní části 
parkoval. 
Pan starosta po několika minutách diskusi ukončil a navrhl přijmout toto usnesení: 

4.8.3.) ZO schvaluje zadání geodetického zaměření pozemku parc.č. 3782/2 a zaměření 
věcných břemen, to vše na náklady žadatele o odkoupení pozemku, čímž deklaruje, že 
souhlasí se záměrem obce prodat část pozemku o výměře dle geodetického zaměření
hlasování 4 pro návrh, 3 se zdrželi. Schváleno

8.3.) Žádost o odkoupení pozemku z vlastnictví obce
Žádost podala                                                         (příloha č. 13 tohoto zápisu). Pan starosta 
informoval, že se bude rozhodovat, zda je záměrem obce pozemek prodat. Jedná se o 
pozemek parc.č. 145/2 o výměře 953 m2.
p.                   - o který pozemek se jedná.
Jiné dotazy, připomínky nebyly. Pan starosta navrhl přijmout toto usnesení: 

4.8.4.) ZO schvaluje zveřejnění záměru obce prodat obecní pozemek parc.č. 145/2, 
ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 953 m2, nejnižší nabídková cena je 224,- 
Kč za m2.
hlasování 5 pro návrh, 1 proti, 1 se zdržel. Schváleno

9.) Žádosti o finanční dotace a finanční dary
9.1.) Žádost FK Bílov o finanční dotaci č. 1
Pan starosta informoval, že FK žádá o 17 879,- Kč na pořízení 10 ks míčů, 20 ks 
rozlišovacích dresů a 1 ks magnetické tabule. (příloha č. 14 tohoto zápisu)
Dotazy, připomínky nebyly. Pan starosta navrhl přijmout toto usnesení: 

4.9.1.) ZO schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí finanční dotace č. 02/2023 mezi 
Obcí Bílov a FK Bílov, IČ 22737138, se sídlem Bílov č. 180, jejímž předmětem je 
poskytnutí finanční dotace s vyúčtováním ve výši 17 789,- Kč na pořízení 10 ks míčů, 20 
ks rozlišovacích dresů a 1 ks magnetické tabule. 
hlasování 7 pro návrh. Schváleno

9.2.) Žádost FK Bílov o finanční dotaci č. 2
Pan starosta informoval, že FK žádá o 10 878,60 Kč na pořízení lajnovačky, přičemž dalších 
5000 Kč by doložili sami jako spolufinancování (příloha č. 15 tohoto zápisu)
Dotazy, připomínky nebyly. Pan starosta navrhl přijmout toto usnesení:  



4.9.2.) ZO  schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí finanční dotace č. 03/2023 mezi 
Obcí Bílov a FK Bílov, IČ 22737138, se sídlem Bílov č. 180, jejímž předmětem je 
poskytnutí finanční dotace s vyúčtováním ve výši 10 878,60,- Kč na pořízení lajnovačky, 
spolufinancování FK Bílov bude 5 000,- Kč
hlasování 7 pro návrh. Schváleno

9.3.) Žádost o finanční dar 
p. starosta předložil žádost Centra pro zdravotně postižené MSK o.p.s. na činnost Občanské 
poradny Nový Jičín (příloha č. 16 tohoto zápisu)
Dotazy, připomínky nebyly. Pan starosta navrhl přijmout toto usnesení: 

4.9.3.) ZO neschvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního daru mezi Obcí Bílov 
a Centrem pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.p.s.
hlasování 7 pro návrh. 

9.4.) Žádost o poskytnutí finančního daru
p. starosta předložil žádost Domova Odry na činnost v roce 2023 (příloha č. 17 tohoto 
zápisu)
Dotazy, připomínky nebyly. Pan starosta navrhl přijmout toto usnesení: 

4.9.4.) ZO schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního daru mezi Obcí Bílov a 
Domovem Odry, IČ 48804894, se sídlem Hranická 410/56, Odry, PSČ 74235, jejímž 
předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 5000,- Kč na činnost v roce 2023
hlasování 7 pro návrh. Schváleno

9.5.) Žádost o podporu Linky bezpečí
p. starosta předložil žádost Linky bezpečí o poskytnutí finančního daru. (příloha č. 18 tohoto 
zápisu)
Dotazy, připomínky nebyly. Pan starosta navrhl přijmout toto usnesení: 

4.9.5.) ZO neschvaluje poskytnutí finančního příspěvku Lince bezpečí z.s.
hlasování 7 pro návrh

10.) Schválení výše stočného pro rok 2023
Propočet za rok 2022 je přílohou č. 19 tohoto zápisu. Pan starosta navrhl, aby stočné zůstalo 
stejné jako v minulých letech. 
Protinávrh p. Slezáčková - navrhuje zvýšení na 6,- Kč bez DPH.
Jiné návrhy, dotazy, připomínky nebyly. Pan starosta konstatoval, že nejdříve se bude hlasovat
o protinávrhu a navrhl přijmout toto usnesení: 

4.10.1.) ZO schvaluje sazbu stočného pro rok 2023 v obci Bílov ve výši 6,00 Kč bez DPH 
za m3
hlasování 3 pro návrh, 4 proti návrhu. Neschváleno

4.10.2.) ZO schvaluje sazbu stočného pro rok 2023 v obci Bílov ve výši 1,50 Kč bez DPH 



za m3 odpadní vody ročně
hlasování 4 pro návrh, 3 proti návrhu. Schváleno

11.) Dodatek č. 1 Knihovního řádu Místní knihovny v Bílově
p. starosta informoval, že se doplňují ustanovení s ohledem na ochranu osobních údajů a 
GDPR a od poplatku za členství v knihovně se osvobozují děti. (příloha č. 20 tohoto zápisu)
Dotazy, připomínky nebyly. Pan starosta navrhl přijmout toto usnesení: 

4.11.1.) ZO schvaluje Dodatek č. 1 Knihovního řádu Místní knihovny v Bílově s platností
ode dne schválení
hlasování 7 pro návrh. Schváleno

12.) Aktualizace Ceníku služeb poskytovaných obcí Bílov
p. starosta upřesnil, že navýšení se týká pouze položky " Sekání dříví, práce dělníků"
Dotazy, připomínky nebyly. Pan starosta navrhl přijmout toto usnesení: 

4.12.1.)  ZO schvaluje úpravu Ceníku služeb poskytovaných obcí Bílov v položce 
"Sekání dříví, práce dělníků" ze stávajících 100,- Kč za hodinu vč. DPH na 125,- Kč za 
hodinu vč. DPH s platností ode dne schválení
hlasování 6 pro návrh, 1 proti návrhu. Schváleno

13) Jmenování kronikáře Obce Bílov
Pan starosta informoval, že je nutné nahradit p.                        , která zemřela, a navrhl na tuto 
funkci p.                                  .
Dotazy, připomínky nebyly. Pan starosta navrhl přijmout toto usnesení: 

4.13.1.) ZO jmenuje kronikářkou Obce Bílov p.                             , bytem                           ,
hlasování 7 pro návrh. Schváleno

14) Různé

14.1.) Záměr pořídit Změnu č. 3 ÚP Bílov
p.                                 - zda se může do změny přihlásit i občan
Další dotazy ani připomínky nebyly. Pan starosta navrhl přijmout toto usnesení: 

4.14.1.) ZO schvaluje dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. y) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a dle ustanovení § 6 odst. 5 
písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů pořízení změny č. 3 Územního plánu Bílov
hlasování 7 pro návrh. Schváleno

4.14.2.) ZO pověřuje na základě ustanovení § 6 odst. 5 písm. f) zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů ke spolupráci s 
pořizovatelem změny č.3 Územního plánu Bílov ve smyslu § 47 odst.4, § 51 odst.1  a § 53 
odst.1 zákona č. 183/2006 Sb. zastupitele  p. Zdeňka Fusika, starostu obce
hlasování 7 pro návrh. Schváleno



 

14.2.) Vyhlášení veřejných zakázek
- na projektanta "Změna č. 3 ÚP Bílov"
- na dodavatele "Oprava místních komunikací"
- na dodavatele "Rekonstrukce 3 bytových jader v panelových domech č.p. 10 a 14"

Dotazy, připomínky nebyly. Pan starosta navrhl přijmout tato 3 usnesení: 

4.14.3.) ZO schvaluje zadání veřejné zakázky na výběr projektanta "Změny č. 3 ÚP 
Bílov"
hlasování 7 pro návrh. Schváleno

4.14.4.) ZO schvaluje zadání veřejné zakázky na výběr dodavatele akce "Oprava 
místních komunikací v obci Bílov"
hlasování 7 pro návrh. Schváleno

4.14.5.) ZO schvaluje zadání veřejné zakázky na výběr dodavatele akce "Rekonstrukce 
3 bytových jader v panelových domech č.p. 10 a 14 v obci Bílov"
hlasování 7 pro návrh. Schváleno

14.3.) Termínovaný vklad
Pan starosta informoval, že k výročnímu datu nás banka informovala o podstatném zvýšení 
úrokové sazby u našeho termínovaného vkladu, pan starosta uzavřel smlouvu o jeho 
přefinancování z důvodu vyššího ekonomického přínosu pro obec
Dotaz p.                      - u které banky. 
Dotaz p.                      - na jak dlouho jsou vázané finanční prostředky a zda by nebylo 
výhodnější je vložit na spořící účet.
Další dotazy ani připomínky nebyly. Pan starosta konstatoval, že usnesením č.:

4.14.6.) ZO bere na vědomí informaci o termínovaném vkladu, založeném v dubnu 2022,
a jeho přefinancování na termínovaný vklad s výhodnější a vyšší úrokovou sazbou v 
dubnu 2023

Dále p. starosta navrhl založit ještě jeden termínovaný účet a převést na něj volné finanční 
prostředky obce ve výši 9 milionů Kč.
Dotazy, připomínky nebyly. Pan starosta navrhl přijmout toto usnesení: 

4.14.7.) ZO schvaluje převod 9 000 000,- Kč na nový termínovaný vklad
hlasování 7 pro návrh. Schváleno

14.4.) Pořízení automobilu pro potřeby obce
Pan starosta informoval o pořízení automobilu pro potřeby obce, Suzuki Vitara, dodržena 
podmínka do 700 tis.Kč
Dotazy, připomínky nebyly. Pan starosta konstatoval, že usnesením č.

4.14.8.) ZO bere na vědomí informaci starosty o pořízení automobilu pro potřeby obce v 
pořizovací ceně 699 300,- Kč vč. DPH



14.5.) Zájmový spolek Jezevčíci v nouzi
Pan starosta informoval, že na území naší obce má nově sídlo zájmový spolek Jezevčíci v 
nouzi, Bílov 105, mají podobný status jako útulek pro psy a jsou proto ze zákona osvobozeni 
od místního poplatku za psy.
Bez usnesení

15) Rozpočtová opatření č. 3/2023 a 4/2023
Pan starosta informoval o rozpočtovém opatření č. 3/2023, které sestavil starosta a správce 
rozpočtu k 30.4.2023 a je zveřejněno na úřední desce. (příloha č. 21 tohoto zápisu)
Dotazy, připomínky nebyly. 
Pan starosta konstatoval, že usnesením č. 

4.15.1.)  ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3/2023

Pan starosta předložil ke schválení Rozpočtové opatření č. 4/2023, které sestavil finanční 
výbor a správce rozpočtu. (příloha č. 22 tohoto zápisu)
Dotazy, připomínky nebyly. Pan starosta navrhl přijmout toto usnesení: 

4.15.2.) ZO schvaluje rozpočtové opatření 4/2023
hlasování 7 pro návrh. Schváleno

DISKUSE
p.                    - informuje, že křižovatka u restaurace je v řešení, bude tam na zemi vyznačena
hranice křižovatky a umístěna dopravní značka

p.                     - ke křižovatce k rozhledně - nebudeme řešit retardéry ani jiným opatřením, je 
třeba tam dodržovat pravidla silničního provozu

p. starosta - nikde v obci nebudeme umisťovat retardéry, takové stanovisko jsme přijali už v 
minulosti

p.              - ptá se kandidátek z opozice, které jsou přítomné, kdy uspořádají nějakou akci, jak
deklarovali ve volebním programu

p.                       - reaguje na p.                , že až obec bude dodávat občanům levnou elektřinu, 
jak slíbili ve volebním programu, tak oni uspořádají akci pro občany

p. starosta reaguje, že obec se na to připravuje, bude budovat fotovoltaické elektrárny a že se 
čeká na změnu energetického zákona, aby se elektřina mohla přeprodávat občanům

p.            - chválí komunikaci obce na webu a FB. Hodnotí různé akce a nabízí pomoc, pokud 
je obec osloví

p.              - zda obec přispěje na organizaci nějaké akce pro občany, pokud ji opozice připraví 
- odpovídá p. starosta  

p.              - zda OÚ vydal povolení firmě, která provádí opravy vodovodního řádu na jejich 
ulici, zda dodrží termín, zda mají povinnost uvést do původního stavu. Odpovíme e-mailem.



p.                  - opětovný dotaz k bikrosu, dotazuje se k placení a k vyčíslení penále - odpovídá 
p. starosta 

p.                  - ke Strategii rozvoje sportu a k nutnosti jeho aktualizace - odpovídá p. starosta 

p.                  - zda i jiné spolky mají pozemky ve výpůjčce - odpovídá p. starosta 

p.                  - dotaz na p.             k proplacené dovolené p.           . Odpovídá p. 

p.                 - k zadávacím podmínkám na výstavbu garáže, kdo je vymyslel. Rozporuje výběr
projektanta, zda byl opravdu nejvýhodnější pro obec - odpovídá p. starosta

p.                 - pasportizace místních komunikací - zda je aktualizována. Odpovídá p.starosta.

p.                 - čím se řídí zastupitelstvo, když neexistuje celková koncepce obce - odpovídá
   pan starosta

p.                 - je na úrovni obce brán v potaz demografický vývoj a zda je brán ohled na 
potřeby občanů. Odpovídá pan starosta.

p.                 - zda je v místní MŠ dostatek míst pro místní děti - odpovídá p.                    .

p.                  - neúdržba veřejné zeleně, plán údržby, které plochy se jak udržují, kdo za to 
zodpovídá, kde jsou stanovené louky - odpovídá p. 

Pan starosta ukončil zasedání v 19 hodin.

Zapsala Pavla Sikorová .........................................................

Ověřovatelé :  Ladislav Trubianský   ....................................

Tomáš Vlček  .................................................

...................................................
Zdeněk Fusik, starosta 


